Acompañamiento durante un periodo de diez meses.
2. Nombramiento de un mentor o mentora por iniciativa.
3. Programa de Formación: talleres, seminarios, charlas y asesorías.
4. Vinculación con personas e instancias para apoyo de las iniciativas 
en diversos procesos.
5. Apoyo de $55,000.00 (Cincuenta y cinco mil pesos 00/100 MN) 
por iniciativa, como contribución para el desarrollo de la misma. Será 
proporcionado en parcialidades, contra entrega de informes de avance 
y cumplimiento de participación en el programa.

Cualquier punto o situación no previsto en estas bases será resuelto por

[...]

cuartilla	y	máximo	de	2	(de	1800	a	3600	caracteres,	con	
espacios),	escrita	en	tipografía	Times	o	Arial	de	12	puntos.

3.	La	recepción	de	escritos	se	realizará	del	14	de	junio,	 
hasta	el	12	de	diciembre	de	2021,	a	las	11:59	hrs.

Premios
1.	 La	crítica	ganadora	recibirá	$15,000.00	(Quince	mil	pesos	
00/100	M.N

2.	Publicación	del	texto	ganador	en	las	Revistas	Paso	de	Gato	
y	Punto	de	Partida.

3.	En	caso	de	que	la	o	el	ganador	del	Concurso	sean	 
alumnas o alumnos activos de la UNAM; Cultura UNAM  
a	través	de	Comunidad	Cultura	UNAM,	otorgará	100	puntos